



PARAFIA ŚW. BARTŁOMIEJA APOSTOŁA W SZYDŁOWICACH

BIULETYN

XII NIEDZIELA ZWYKŁA - 21 CZERWCA 2026R. - 25(828)2026

DZISIEJSZA EWANGELIA

(Mt 10, 26 – 33)

Nie bójcie się ludzi

Jezus powiedział do swoich apostołów:

«Nie bójcie się ludzi. Nie ma bowiem nic zakrytego, co by nie miało być wyjawione, ani nic tajemnego, o czym by się nie miano dowiedzieć. Co mówię wam w ciemności, powtarzajcie na świetle, a co słyszycie na ucho, rozgłaszajcie na dachach.

Nie bójcie się tych, którzy zabijają ciało, lecz duszy zabić nie mogą. Bójcie się raczej Tego, który duszę i ciało może zatracić w piekle. Czyż nie sprzedają dwóch wróbli za asa? A przecież żaden z nich bez woli Ojca waszego nie spadnie na ziemię. U was zaś nawet włosy na głowie wszystkie są policzone. Dlatego nie bójcie się: jesteście ważniejsi niż wiele wróbli.

Do każdego więc, który się przyzna do Mnie przed ludźmi, przyznam się i Ja przed moim Ojcem, który jest w niebie. Lecz kto się Mnie zaprze przed ludźmi, tego zaprę się i Ja przed moim Ojcem, który jest w niebie».

Oto słowo Pańskie.

ROZWAŻANIE

"Nie bójcie się tych, którzy zabijają ciało, lecz duszy zabić nie mogą..." Mt 10, 28

Kiedyś św. Papież Paweł VI stwierdził, że największym zwycięstwem szatana jest to, że zaczęliśmy się z nim bawić. Nie rażą nas symbole satanistyczne, grupy muzyczne z ich obscenicznymi tekstami, stroje, gesty... Tolerancja wszystkiego jako "wartość europejska", wymusza na nas akceptację tego. Dzisiaj nasz Pan chce wzmocnić naszą czujność, ukazując realne niebezpieczeństwo zwycięstwa tego, który może zabić duszę. Zwróćmy uwagę, że gdy przed 100 laty Matka Najświętsza ukazała się trzem małym dzieciom w Fatimie, chciała za ich pośrednictwem ustrzec świat od tego samego, od zwycięstwa tego, który może zabić duszę. Pierwszym obrazem jaki im pokazała było piekło. Zaraz po tym prosiła ich o wytrwałą modlitwę różańcową, która miała być

XII NIEDZIELA WCIĄGU ROKU
**NIE BOJCIE SIĘ
LUDZI**

egzorcyzmem pokonującym złego.

Pomyśl: Może w roku jubileuszu Fatimy trzeba powrócić do tej modlitwy?

Intencja na czerwiec: *aby sport był narzędziem pokoju, spotkania i dialogu między kulturami i narodami oraz promował takie wartości jak szacunek, solidarność i rozwój osobisty.*

21.05.2026 – XII NIEDZIELA zwykła

B:	9:00	+ Władysław Przyszlak
D:	10:30	+ Jan, Ludwika (16rśm.) i Józef Drozd, zm. z rodziny Koziar, Roman i Pawlaczek
Sz:	12:00	– O Boże błogosławieństwo dla Janusza z ok. 60-tych urodzin

22.06.2026 – PONIEDZIAŁEK

--	--	--

23.06.2026 – WTOREK

Sz:	18:00	– O Boże błogosławieństwo dla Andrzeja i Aldony , dzieci i wnuków
------------	--------------	--

24.06.2026 – ŚRODA – uroczystość św. Jana Chrzciciela

B:	18:00	+ Józefa, Marian, Roman i Antonii
-----------	--------------	-----------------------------------

25.06.2026 – CZWARTEK

D:	18:00	+ Krystyna i Zygmunt Smok i dziadkowie z obu stron
-----------	--------------	--

26.06.2026 – PIĄTEK

Sz:	18:00	+ Stanisław i Janina Majewscy
------------	--------------	-------------------------------

27.06.2026 – SOBOTA

Sz:	17:00	+ Stanisław Rzepa – int. żony
Sz:	17:00	+ Stanisław i Janina Drozd i rodzice z obu stron

28.05.2026 – XIII NIEDZIELA zwykła

B:	9:00	+ Bogusław Król (1rśm.) – int. żony i dzieci
D:	10:30	+ Helena i Alfred Drozd i rodzice z obu stron
Sz:	12:00	+ Bronisława (22rśm.) i Marcin Piotrowscy i dziadkowie z obu stron

1. Trwa jeszcze czerwiec – miesiąc naszej szczególnej modlitwy do Najświętszego Serca Pana Jezusa. Przez udział w nabożeństwach czerwcowych wynagradzamy Bożemu Sercu za grzechy nasze i bliźnich, wszelkie zniewagi i braki w wierze. Dziękujemy za miłosierdzie Boże i prosimy o wytchnienie oraz pociechę w codziennych troskach. Pamiętajmy, że Serce Jezusowe jest jedynym źródłem zdolnym rozgrzać serca ludzi do miłości do Boga i bliźniego.
2. W czwartek zakończyliśmy parafialną **Pielgrzymka do Fatimy i Santiago de Compostela**. *Bóg zapłać!* za wspólne pielgrzymowanie i piękny czas jaki przeżyliśmy w Fatimie i u grobu św. Jakuba w Santiago de Compostela. Bardzo serdecznie dziękuję O. Piotrowi za zastępstwo podczas pielgrzymki.
3. Codziennie o godz. 18:00 gromadzimy się w naszym kościele na Eucharystii, a po niej celebrujemy nabożeństwo czerwcowe do Serca Pana Jezusa przed wystawionym Najświętszym Sakramentem. Zachęcam wszystkich parafian do liczego udziału w tej naszej wspólnotowej modlitwie.
4. We wtorek, 23 czerwca, obchodzimy Dzień Ojca. Naszymi modlitwami obejmujemy wszystkich ojców z naszej wspólnoty parafialnej, aby godnie i z miłością wypełniali swoje obowiązki w codziennych staraniach o własne rodziny. Wszystkich ojców ze swoimi najbliższymi zapraszam na specjalną Mszę Świętą o godz. 18:00.
5. W środę, 24 czerwca, przypada **uroczystość Narodzenia Świętego Jana Chrzciciela**, który przygotował drogę Panu Jezusowi. Tę uroczystość rozpoczniemy już wieczorem we wtorek Mszą Świętą wigilijną o godz. 18:00. W samą uroczystość Msza Święta o godz. 18:00 w Błotach. W Litani do Wszystkich świętych Święty Jan Chrzciciel jest wymieniany na pierwszym miejscu, zaraz po Maryi. To wielki nauczyciel i świadek Bożej prawdy, który był za nią gotów oddać życie. Ciesząc się narodzinami Świętego Jana Chrzciciela, warto zastanowić się nad swoim życiem, nad zgodnością naszych czynów, słów i postaw z wyznawaną przez nas wiarą i pobożnością.
6. W czwartek, 25 czerwca, wzrok kierujemy ku wzgórzu w Gostyniu, gdzie bije serce Wielkopolski. W tym miejscu, w cudownym wizerunku, czczona jest Matka Boża Świętogórska, zwana Różą Duchowną. Historia tego miejsca to opowieść o przetrwaniu i niezłomnej wierze. Mimo wielu trudnych chwil kult maryjny na Świętej Górze w Gostyniu przetrwał, a po odzyskaniu niepodległości odrodził się z nową siłą, czego zwieńczeniem była uroczysta koronacja w 1928 roku. Dziś to niezwykle sanktuarium jest celem niezliczonych rzesz pielgrzymów i duchowej ich odnowy, gdzie Maryja nieustannie wskazuje drogę do swojego Syna, ucząc pokory i służby.
7. W piątek, 26 czerwca, kończy się rok katechetyczny i szkolny. Przypominam dzieciom, młodzieży i rodzicom, że każde dzieło, aby przyniosło dobre owoce, by było dobrze zakończone, powinno być ofiarowane Panu Bogu. Warto w modlitwach nie tylko prosić, ale i dziękować za otrzymane dobro, za przeżyty czas

z Bogiem. Niech nie zabraknie tego dziękczynienia w nadchodzących dniach. Będziemy też prosić o dobre przeżycie czasu wakacji. Niech to będzie błogosławiony czas wypoczynku, regeneracji sił, ale także duchowego wzrostu. Nawet w wakacje można wybrać się na rekolekcje czy pielgrzymkę, a odwiedzając ciekawe miejsca, zwłaszcza w świątyniach, nie tylko podziwiać piękno, ale przede wszystkim oddać cześć Panu całego stworzenia.

8. Msza św. Na zakończenie roku szkolnego SP w Dobrzyniu w czwartek o godz. 18:00.
9. U progu czasu wakacyjnego pamiętajmy, że od Pana Boga i Jego przykazań nie ma wakacji, a na urlop warto zabrać ze sobą różaniec, modlitewnik lub Pismo Święte. Nie zapominajmy też, że każda niedziela jest drogowskazem na wakacyjnej drodze.
10. W sobotę 27 czerwca zapraszam cały Parafialny Zespół Duszpasterski, wszystkich posłańców, pielgrzymów *fatimskich* na Mszę św. o godz. 17:00 a potem spotkanie przy grillu na zakończenie Roku Duszpasterskiego.
11. Dziękujemy za posprzątanie kościołów. W następnym tygodniu **27.06.2026 r.** prosimy:
***w Błotach:** Czesława i Albin Tracz, Barbara i Andrzej Poświstak;
***w Dobrzyniu:** Alina i Zbigniew Serwadcza, Tomasz Kowalski, Beata i Andrzej Boruń, Justyna i Łukasz Boruń, Karolina i Konrad Boruń;
***w Szydłowicach:** Małgorzata i Przemysław Wandycz, Iwona Rzepa, Sabina i Dawid Drozd, Barbara Drozd, Maria i Stanisław Drozd.
12. Na niedzielą lekturę polecam tygodnik **Gość Niedzielny** (poprzedni i bierzący numer).
13. Parafianom, gościom, jubilatam i solenizantom tego tygodnia życzę błogosławionego tygodnia!

W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM

- w poniedziałek, 22 czerwca – **Święty Paulin z Noli** (353-431), biskup;
- tego samego dnia – **Święty Jan Fisher** (1469-1535), biskup, oraz Tomasz More (1478-1535), męczennicy;
- w piątek, 26 czerwca – **Święty Zygmunt Gorazdowski** (1845-1920), prezbiter, lwowski apostoł Bożego miłosierdzia, zwany ojcem ubogich;
- w sobotę, 27 czerwca – **Święty Cyryl Aleksandryjski** (ok. 380-444), biskup, patriarcha i doktor Kościoła.